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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

خانه ایرا آتش زده اند

روزنامه خراسان در شماره 1023 به تاریخ 
24 دی ماه 1331 در مطالبی در صفحه 4 
آورده است: پریشب در خانه خیرا... کشاورز 
اهل قریه زمینی سه فرسنگی بیرجند حریقی 
ایجاد گردید که در حدود 20 هزار ریال اثاثیه 
خانه و اموال خیرا... طعمه حریق شده و در 
نتیجه تحقیقاتی که از طرف مامورین بعمل 
آمده معلوم شده که حریق عمدی بوده و رضا 
فرزند حاجی که متهم به آتش زدن خانه مزبور 
بوده دستگیر و تحت پیگرد قرار گرفته است.

از بخاری نفتی کاربراتوری در سه هزار و 54 کلاس 
استان استفاده می شود که برای تبدیل به تاسیسات 
گرمایشی مرکزی، به 76 میلیارد و 300 میلیون 
تومان نیاز است. مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس در گفت و گو با »خراسان جنوبی« با بیان این  
که در استان چهار هزار و 217 کلاس روستایی، 
چهار هزار و 756 کلاس شهری داریم، افزود: 
66 درصد کلاس ها از سیستم گرمایش مرکزی 
و 34 درصد از بخاری نفتی کاربراتوری استفاده 
می کنند. »بیکی« با اشاره به این که بشرویه 374 
کلاس دارد که از این تعداد در 129 کلاس، بخاری 
تاسیسات  کلاس   245 در  و  کاربراتوری  نفتی 
و  هزار  دو  گفت:  دارد  وجود  مرکزی  گرمایشی 
151 کلاس در مرکز استان است که 535 کلاس 

با بخاری نفتی کاربراتوری و هزار و616 کلاس با 
تاسیسات گرمایشی مرکزی گرم می شود. به گفته 
وی خوسف 397 کلاس دارد که 125 کلاس 
بخاری نفتی کاربراتوری دارد و بقیه از گرمایش 
مرکزی بهره می برد. وی با بیان این  که از مجموع 
743 کلاس شهرستان درمیان، در 303 کلاس از 
بخاری کاربراتوری استفاده می شود افزود: زیرکوه 
503 کلاس دارد که در 51 درصد آن معادل 258 
کلاس، بخاری کاربراتوری نصب شده است و 49 
درصد هم تاسیسات گرمایشی مرکزی دارد. مدیر 
کل نوسازی مدارس در ادامه سخنانش به فعال 
بودن 527 کلاس در سرایان اشاره کرد که ا 89 
کلاس بخاری نفتی کاربراتوری با 17 درصد و 438 
کلاس سیستم گرمایشی مرکزی دارد. همچنین 

در سربیشه با داشتن 607 کلاس، در 325 کلاس 
از بخاری نفتی کاربراتوری و در 282 کلاس از 
گرمایش مرکزی استفاده می شود. وی شرایط 
استفاده از سیستم های گرمایشی نفتی و مرکزی 
در کلاس های طبس را حدود 50 درصد دانست و 
گفت: از 697 کلاس در این شهرستان، 51 درصد 
از بخاری نفتی و 49 درصد از تاسیسات گرمایشی 
مرکزی بهره می برد. به گفته وی، در فردوس 127 
کلاس بخاری نفتی کاربراتوری و 414 کلاس 
تاسیسات گرمایشی مرکزی دارد، همچنین در 
مجموع هزار و 407 کلاس درس قاینات در 314 
کلاس از بخاری نفتی کاربراتوری و بقیه از گرمایش 
مرکزی استفاده می شود. وی 390 کلاس نهبندان 
را دارای بخاری نفتی کاربراتوری و 400 کلاس را 

دارای تاسیساست گرمایشی مرکزی دانست و اظهار 
کرد: در مجموع از هشت هزار و 973 کلاس استان، 
سه هزار و 54 کلاس با 34 درصد بخاری نفتی 
کاربراتوری و پنج هزار و 919 کلاس با 66 درصد 
از تاسیسات گرمایشی مرکزی استفاده می کند. 
به گفته وی مدارس به دو قسمت بالای سه کلاس 
و زیر سه کلاس تقسیم می شود که مدارس بالای 
سه کلاس در صورت وجود گاز در اولویت گرمایشی 
مرکزی قرار می گیرد و در مدارس زیر سه کلاس از 
بخاری نفتی کاربراتوری و تابشی استفاده می شود، 
البته این موارد به اعتبارات ربط دارد. بیکی، گفت: 
استاندارد کلاس شهری 24 دانش آموز و روستایی 
18 دانش آموز است اما در استان چون بیشتر 

روستاها جمعیت کمی دارند آمار زیر 18 نفر است.

آمار سیستم های گرمایشی مدارس استان تشریح شد:

بخاری نفتی در 3050 کلاس درس

رویداد

* ساختمان های دبستان روستای خوان توسط اداره 
کل نوسازی مدارس تخریب و به صورت نیمه تخریب 
رها شده است که امکان هر گونه حادثه ای دور از انتظار 
نیست. دانش آموزان دبستان شهید حسینی روستا در 
مهمانسرای مدرسه مشغول تحصیل هستند. آموزش 
و پرورش درمیان و اداره کل نوسازی مدارس زودتر 
برای خاکبرداری ساختمان های تخریب شده و سپس 

ساخت دبستان پنج کلاسه اقدام کنند. 
جمعه،  و  شنبه  پنج  ویژه  به  تعطیل  روزهای   *
خودرویی با پلاک دولتی در دیهوک تردد می کند که 
مربوط به این شهر نیست! آیا کارکنان مجوز دارند در 
روزهای تعطیل با خودروی دولتی رفت و آمد کنند؟
* کارمند بهداشت و درمان استان و بیمه تامین 
اجتماعی هستم، حقوقم ماهانه دو میلیون و 300 
هزار تومان است اما بسته حمایتی دولت به من تعلق 
نگرفته است در صورتی که افرادی با همین حقوق 

دریافتی واریزی بسته حمایتی دارند!
* دو ماه از روکش آسفالت قسمتی از مسیر دیهوک 
به طبس می گذرد اما هنوز بدون خط کشی است 
و شب تردد در این مسیر بسیار خطرناک است. 

مسئولان فکری برای خط کشی مسیر بردارند.
* آزمایشگاهی در طبس، ماهانه فقط 500 نسخه را 
با تعهد بیمه تامین اجتماعی پذیرش می کند و معمولا 
از دهم یا حداکثر نیمه هر ماه با توجه به مراجعه زیاد 
بیمه شدگان که بیشتر از قشر کارگر هستند و تکمیل 
ظرفیت اعلامی، یا باید هزینه را آزاد پرداخت یا از انجام 
آزمایش صرف نظر کنند. چرا تامین اجتماعی که از 
حقوق کارگران حق بیمه دریافت می کند، با ایجاد 

سهمیه بندی حق بیمه شدگان را ضایع می کند؟
* با توجه به آتش سوزی تانکر سوخت طی چند 
روز گذشته در حاشیه روستای رباط پشت بادام و 
خسارت زیاد و روند کند مهار آتش به دلیل نبود آتش 
نشانی در منطقه، حال؛ دهستان کویر هم وضعیتی 
مشابه آن منطقه دارد با این تفاوت که حدود یک سال 
از افتتاح یک واحد آتش نشانی در روستای دهنو 
توسط مسئولان می گذرد اما این منطقه نه آتش 

نشان دارد و نه مسئول و آب!
* با توجه به اطلاع رسانی سازمان تامین اجتماعی مبنی 
بر پیگیری بسته حمایتی با ارسال کد  #8*142* اما 

این کد روی شبکه ایرانسل فعال نیست.
* از روزی که صادرات چهار کالا از ماهیرود به افغانستان با 
محدودیت مواجه شده است نه تنها بر معیشت کارگران فعال 
در این منطقه اقتصادی تاثیر گذاشته بلکه کامیون داران را 
هم برای حمل بار با مشکل مواجه کرده است. نتیجه رایزنی 

های مسئولان با مقامات افغانستان به کجا رسید؟

تجهیزات11خانهورزشروستاییارسالمیشود
11 کاروان تجهیزات خانه های ورزش روستایی »امید و نشاط« 
به شهرستان های استان اعزام می شود. دبیر هیئت ورزش های 
روستایی و بازی های بومی محلی به خبرنگار ما گفت: این اعزام با 
حضور استاندار، نمایندگان حوزه روستایی وزارت ورزش و جوانان، 
رئیس فدراسیون ورزش های روستایی و بازی های بومی محلی کشور 
و مسئولان استانی، 11 بهمن ماه همزمان با آغاز اولین گردهمایی 
رابطان ورزش روستایی و دهیاران استان برگزار خواهد شد. به گفته 
»علی آبادی« این تجهیزات شامل میز پینگ پنگ، دارت، فوتبال دستی 

و ... است.

156موقوفهبهاوقافبرگشت
156موقوفه از ابتدای امسال در زمینه احیای موقوفات و خارج کردن 
آن از چنگ موقوفه خواران، شناسایی شد و به اوقاف برگشت. مدیر 
کل اوقاف و امور خیریه به خبرنگار ما گفت: ممکن است افرادی فکر 

کنند اداره اوقاف نمی تواند موقوفات را اداره کند در حالی که در 
بسیاری از زمین ها واقف، اجازه تغییر کاربری و تغییر متناسب با نیاز 
روز جامعه را نداده است. حجت الاسلام »بخشی پور« با درخواست از 
واقفان و معتمدان برای کمک به اوقاف در شناسایی وقف ها ادامه داد: 
برخی موقوفات ناشناخته مانده و بعضی دورافتاده و متروکه شده است 
بنابراین ممکن است مردم قضاوت کنند اوقاف نمی تواند موقوفات را 
به درستی هدایت کند اما در برخی موقوفات، واقف به ما اجازه نداده 
است که موقوفه تبدیل به احسن شود. به گفته وی از ابتدای امسال 

105 وقف جدید در استان به ثبت رسید.

خواهرانرکابزندرمرحلهانتخابیکشور
زهرایی- »ملیکا و مبینا سادات موسویان« خواهران دوقلوی دوچرخه 
سوار قاینات پس از اعزام به اردوی تدارکاتی نفرات منتخب المپیاد 
استعدادهای برتر ورزشی کشور و انجام تست های تخصصی زیر نظر 
مربیان استعدادیابی و تیم ملی توانستند با کسب امتیازهای لازم در 
رقابت با دیگر ورزشکاران به مرحله بعدی راه یابند. به گزارش »خراسان 

جنوبی«، رئیس هیئت دوچرخه سواری استان گفت: در مرحله اول 30 
دختر منتخب المپیاد استعدادهای برتر ورزشی کشور در این رشته 
به این اردو دعوت و از خراسان جنوبی سه نفر اعزام شدند و 15 نفر به 
مرحله بعد راه پیدا کردند. به گفته »علوی«، برابر اطلاعیه فدراسیون، 
مرحله بعدی این اردو سال 98 برگزار خواهد شد و ورزشکاران زیر نظر 
فدراسیون برنامه های تمرینی را دنبال خواهند کرد. وی از مسئولان 
اداره کل ورزش و جوانان خواستار حمایت ویژه برای راهیابی این 

ورزشکاران به تیم ملی شد.

افزایشدماووزشباد
برای امروز افزایش دما و وزش باد و گرد و خاک در استان پیش بینی می 
شود. کارشناس هواشناسی استان به »خراسان جنوبی« گفت: برای 
امروز آسمان در بیشتر نقاط نیمه ابری خواهد بود ضمن این که شرایط 
دمایی روند افزایشی خواهد داشت. »زارعی« افزود: همچنین از اواخر 
وقت امروز وزش باد شدید و گرد و خاک سبب کاهش دید افقی در 
مناطقی مانند طبس، سرایان، فردوس، سرایان و بشرویه خواهد شد.

سرپرست معاونت سیاسی و امنیتی استانداری:

مدیرانشهرستانیدرمحل
خدمتساکنشوند

دروگر- مدیران شهرستانی باید در محل خدمت 
مستقر شوند و ساکن همان شهرستان باشند. سرپرست 
معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار در مراسم 
معارفه فرماندار زیرکوه با بیان این که مدیران کل و 
روسای سازمان ها، باید برای رفع مشکلات مردم در 
شهرستان ها حضور داشته باشند، افزود: مدیران اداره 
های شهرستان نیز باید در محل خدمت ساکن و مستقر 
شوند و تمام وقت در خدمت مردم باشند. »حسنی 
مقدم«، با اشاره به رزومه »عربشاهی« فرماندار زیرکوه، 
ادامه داد: به طور قطع تجربه چند ساله او در حوزه های 
مختلف می تواند به مدیریت و توسعه این شهرستان 
مرزی و محروم کمک کند. حجت الاسلام والمسلمین 
»مرتضائی نیا«، امام جمعه حاجی آباد نیز با قدردانی از 
استاندار در معرفی فرماندار زیرکوه، ابراز امیدواری کرد: 
با روحیه جهادی و انقلابی فرماندار جدید و همراهی و 
همکاری همه مسئولان بتوان گامی در رفع مشکلات 
این شهرستان برداشت. »عرب شاهی« فرماندار زیرکوه 
هم با بیان این که توسعه شهرستان نیاز به همراهی 
نخبگان و افراد با نفوذ دارد، افزود: با راه اندازی اتاق 
فکر می توان برای رفع مشکلات و توسعه این شهرستان 
برنامه ریزی کرد. به گزارش »خراسان جنوبی«، در 
پایان این جلسه »محمد حسین عربشاهی« با حکم وزیر 
کشور به عنوان فرماندار زیرکوه معرفی و از تلاش های 

»کریمی« در زمان سرپرستی فرمانداری قدردانی شد.

بیشتر دستگاه های اجرایی در حوزه پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
ماموریت دارند و اعتبارات و اختیارات به آن ها واگذار شده است اما 
موازی کاری ها و فرار از کار گروهی در دستگاه های اجرایی سبب 

شده است در این زمینه موفقیت نداشته باشیم. »سرپرست« مدیر کل 
ورزش و جوانان روز گذشته در کمیته تخصصی آسیب های اجتماعی 
با بیان این مطلب گفت: به دنبال افزایش سن جذب جوانان در آزمون 
های استخدامی از 29 سال به 35 سال و افزایش سقف تسهیلات وام 
ازدواج به 25 میلیون تومان هستیم.  نماینده سازمان های مردم نهاد 
استان نیز گفت: بر اساس آمار سال 95، در استان 27 هزار بیکار داریم 
که حدود 11 درصد جمعیت منطقه را شامل می شود. »حسینی« با 
اشاره به ترسیم قابلیت های کار و وجود 450 سازمان مردم نهاد در 
استان افزود: هزار شغل در استان داریم که در هر رده شغلی دو تا سه نفر 
می توانند کار کنند و این وظیفه مسئولان است که این شغل ها و میزان 

درآمدشان را برای جوانان ارائه کنند.  »خسروی« نماینده اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی نیز نبود تناسب بین فرصت های شغلی و تخصص 
های موجود را مشکل اصلی جویندگان کار در استان دانست. مدیر کل 
ثبت احوال هم با اشاره به این که آمار طلاق و کاهش آن در استان نشان 
دهنده تاثیرگذاری برنامه ها در زمینه پیشگیری از آسیب اجتماعی 
است گفت: از سال 94 به ازای هر هزار نفر از بانوان متاهل استان، 
حدود شش نفر طلاق گرفته اند که بیشترین آمار طلاق مربوط به سنین 
25 تا 29 سال است. »فاطمی« دلیل طلاق را در این سن ناشی از فقر 
اطلاعاتی جوانان در زمینه ازدواج دانست و افزود: فضای مجازی تاثیر 

بسیاری بر افزایش طلاق ها دارد.

مدیر کل ورزش و جوانان اعلام کرد:

 فرار دستگاه ها از کار گروهی
استان در کاهش آسیب های اجتماعی موفق نیست


